2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 09.07.2014 г. № 207
п. Пелым

О проведении Дня пенсионера
в городском округе Пелым в 2014 году
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в  целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории городского округа Пелым, усиления  их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 31 августа по 2 октября 2014 года месячник, посвященный Дню пенсионера в городском округе Пелым.
2. Утвердить:
          1) состав организационного комитета по подготовке и проведению  Дня пенсионера (прилагается);
         2) план мероприятий  месячника, посвященного Дню пенсионера (прилагается).
          3. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности организовать и провести мероприятия для пенсионеров.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на сайте администрации городского округа Пелым.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на заместителя главы администрации городского округа Пелым Мухлынину Л.И.
Глава городского округа Пелым                                                               Ш.Т.Алиев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации городского округа Пелым от 09.07.2014 г. №  207
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению  Дня пенсионера
	Алиев Шахит Тукаевич
	Гава городского округа Пелым, председатель организационного   комитета

	Мухлынина Лариса Ивановна
	заместитель главы администрации городского округа,

заместитель председателя организационного   комитета

	Садртдинова Наталья Габдухаевна
	специалист по социальным вопросам отдела ОКСиДМ, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Внукова Надежда Михайловна
	специалист по кадрам администрации городского округа Пелым;

	Корнеева Елена Васильевна
	главный редактор газеты «Пелымский вестник»;

	Зезюлина Светлана Валентиновна
	председатель Общественной  организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым (по согласованию)

	Красных Татьяна Борисовна (по согласованию)
	директор Центра занятости населения по городу Ивделю

	Кузьмина Татьяна Васильевна (по согласованию)
	начальник ГУ управления  Пенсионного фонда

	Пелевина Алена Анатольевна
	специалист 1 категории;

	Красиков Константин Сергеевич
	главный врач ГБУЗ СО «Пелымская городская больница»

	Миллер Александра Яковлевна
	специалист по физкультуре и спорту, молодежной политике отдела ОКСиДМ

	Ульянова Ирина Анатольевна

	директор МКУК «ДК п.Пелым»

	Черникова Надежда Степановна(по согласованию)
	начальник Управления социальной политики по городу Ивделю

	Фатуллаева Елена Владимировна
	специалист администрации

	Шмырин Александр Федорович  (по согласованию)
	заместитель начальника Пелымского ЛПУ МГ

	Якимова Надежда Викторовна
	начальник организационного отдела

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации городского округа Пелым от 09.07.2014 г. № 207
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Месячника, посвященного Дню пенсионера

С 31 августа по 2 октября 2014 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение
	Место

проведения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I. Организационно – массовые мероприятия

	1.
	День поселка Атымья

чествование:

-долгожителей;

- свадебных юбиляров.

	16 августа
	Касимова С.В., ДК п.Атымья
	ДК п.Атымья

	2.
	Торжественный вечер, посвященный Дню пенсионера, чествование социально активных пенсионеров городского округа Пелым
	23 августа
	Мухлынина Л.И. администрация
	Клуб п.Пелым

	3.
	Поздравления на дому пенсионеров

	22-24 августа
	Руководители муниципальных учреждений
	п.Пелым, п.Атымья

	4.
	Деревенский вечерок «Согреем ладони, разгладим морщины»
	28 августа
	Кочурова С.В.,  ДК п.Пелым
	клуб п.Пелым

	5.
	Конкурсно-развлекательная программа  «Старшему поколению – почет и уважение»
	29

августа
	Кочурова С.В.,  ДК п.Пелым
	клуб п.Пелым

	6.
	Книжная выставка «Путь к здоровью и долголетию»
	август
	Пронина С.В.
	Библиотека п.Пелым

	7.
	Благотворительная акция «Ты не одинок»

	август, сентябрь
	Руководители учреждений
	п.Пелым, п.Атымья

	8.
	Концертная программа, посвященная  Дню работников лесной промышленности  «Мои года – мое богатство!»
	21 сентября
	Кочурова С.В.,  ДК п.Пелым
	клуб п.Пелым

	9.
	Конкурсная программа  «Славим возраст золотой»
	26 сентября
	ДК Пелым

Собянина И.Е.
	Библиотека

	10.
	Конкурсно- развлекательная  программа «Супер – бабушка - 2014»
	27 сентября
	Кочурова С.В.,  ДК п.Пелым
	клуб п.Пелым

	11.
	Конкурсная программа к Дню пожилого человека «Лет до ста расти вам без старости»
	1 октября
	Кочурова С.В.,  ДК п.Пелым
	клуб п.Пелым

	12.
	Чествование свадебных юбиляров 40,45,50,55 лет совместной жизни.
	26 сентября
	Миллер А.Я.,

Садртдинова Н.Г. администрация
	администрация

	13.
	Вручение удостоверений Ветеран труда гражданам городского округа Пелым
	2 октября
	Садртдинова Н.Г. администрация
	администрация

	14.
	Акция со скидками на услуги индивидуальных предпринимателей в сфере обслуживания населения:

- парикмахерские;

- пошив и ремонт одежды;

- ремонт обуви
	с 31 августа по 02 октября
	Фатуллаева Е.В., администрация
	п.Пелым, организации

	Раздел II. Консультационно – разъяснительная работа с населением

	15.
	Прием  граждан:

- Территориальным  Пенсионным  фондом; - управлением социальной политики;

- центром занятости населения
	По графику
	Якимова Н.В.
	Зал заседаний администрации

п.Пелым

	16.
	Личный прием граждан главой городского округа Пелым

	21 августа
	Алиев Ш.Т.
	п.Пелым

	17.
	Встречи населения

по вопросам социальной политики и ЖКХ
	22 августа
	Алиев Ш.Т.
	п.Атымья

	18.
	Организация работы телефона горячей линии по проблемным вопросам пенсионеров
	с 31 августа по 07 сентября
	Садртдинова Н.Г.
	администрация

	19.
	Диспансеризация пенсионеров
	22 сентября по 2 октября
	Красиков К.С., Пелымская больница
	больница

	20.
	Ярмарка рабочих мест для пенсионеров
	30 сентября
	Садртдинова Н.Г.
	администрация

	21.
	Прием пенсионеров в Совете ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым
	Весь период
	Зезюлина С.В.
	музей

	22.
	Оказание услуг по устройству в военный госпиталь, направлению на зубопротезированию, оказанию материальной помощи
	Весь период
	Мухлынина Л.И.
	администрация

	23.
	Обучение пенсионеров работы с электронным документом
	Весь период
	Садртнинова Н.Г.
	почта

	Раздел III. Освещение мероприятий, проводимых в рамках месячника,
в местных СМИ

	24.
	Освещение мероприятий в СМИ

	 август,

сентябрь
	Ульянова И.А. ДК п.Пелым
	СМИ

	25.
	Рубрика «Консультант пенсионера»
	Весь период
	Корнеева С.В.

Газета «Пелымский вестник»
	СМИ